Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Таяндинская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Таяндинская СОШ»)

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                           №52/19

Об утверждении списков учебников и учебных пособий на 2024/25 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность и установления предельного срока использования исключенных

учебников», на основании решения педагогического совета (протокол от 30.08.2024 №

1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список:

 учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования, которые МБОУ «Таяндинская СОШ»

использует при реализации основных образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования (приложение 1);

 учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень

организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые

допускаются к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования, которые МБОУ «Таяндинская СОШ»

использует при реализации основных образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования (приложение 2).

2. Библиотекарю Димитренко Л.Г.:

 поставить закупленные учебники и учебные пособия на учет и

промаркировать;

 организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся с

01.09.2024 по 03.09.2024.

3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                   Н.В.Дельянова

Приложение 1

к приказу

Список учебников, которые МБОУ «Таяндинская СОШ» использует при

реализации основных

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, на 2024/25 учебный год

1-й класс

Наименование учебника Авторы Издательство

Русский язык. Азбука: 1-й

класс: учебник: в 2 частях

Горецкий В.Г.,

Кирюшкин В.А.,

Виноградская

Л.А.,

Бойкина М.В.

Акционерное общество

«Издательство "Просвещение"»

Русский язык: 1-й класс:

учебник

Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Акционерное общество

«Издательство "Просвещение"»

Литературное чтение: 1-й

класс: учебник: в 2 частях

Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и

другие

Акционерное общество

«Издательство "Просвещение"»

Математика: 1-й класс:

учебник: в 2 частях

Моро М.И.,

Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Акционерное общество

«Издательство "Просвещение"»

Окружающий мир: 1-й класс:

учебник: в 2 частях

Плешаков А.А. Акционерное общество

«Издательство "Просвещение"»

Музыка; 1-й класс: учебник Критская Е.Д.,

Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Акционерное общество

«Издательство "Просвещение"»

2-й класс

Окружающий мир (в 2

ч).

Плешаков А.А.

АО «Издательство

«Просвещение»

Английский в фокусе. Быкова Н.И., Дули Д.,

ПоспеловаМ.Д., Эванс В.

АО «Издательство

«Просвещение»

Литературное чтение (в

2 ч).

Климанова Л.Ф., Горецкий

В.Г., Голованова М.В.

АО «Издательство

«Просвещение»

Русский язык (в 2 ч)

Канакина В.Г., Горецкий

В.Г.

АО «Издательство

«Просвещение»

Русский родной язык

Александрова О.М. и др.

АО «Издательство

«Просвещение»

Математика 9в 2 ч)

 Моро М.И., Степанова

С.В., Волкова С.И.

АО «Издательство

«Просвещение»

Изобразительное

искусство

Коротеева Е.И.

АО «Издательство

«Просвещение»

Технология.

Роговцева Н.И., Богданова

Н.В., Добромыслова Н.В.

АО «Издательство

«Просвещение»

Музыка

Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Шмагина Т.С.

АО «Издательство

«Просвещение»

Физическая культура

Лях А.И.

АО «Издательство

«Просвещение»

Практическая экология

Григорьева Е.В.,

Титаренко Н.Н.

АО «Издательство

«Просвещение»

3 класс

Окружающий мир (в 2

ч).

Плешаков А.А.

АО «Издательство

«Просвещение»

Английский в фокусе Быкова Н.И., Дули Д.,

ПоспеловаМ.Д., Эванс В.

АО «Издательство

«Просвещение»

Литературное чтение (в

2 ч).

Климанова Л.Ф., Горецкий

В.Г., Голованова М.В.

АО «Издательство

«Просвещение»

Русский язык (в 2 ч)

Канакина В.Г., Горецкий

В.Г.

АО «Издательство

«Просвещение»

Русский родной язык

Александрова О.М. и др.

АО «Издательство

«Просвещение»

Математика (в 2 ч)

Моро М.И., Степанова

С.В., Волкова С.И.

АО «Издательство

«Просвещение»

Изобразительное

искусство

 Неменская Л.А.

АО «Издательство

«Просвещение»

Технология.

Роговцева Н.И., Богданова

Н.В., Добромыслова Н.В.

АО «Издательство

«Просвещение»

Музыка

Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Шмагина Т.С.

АО «Издательство

«Просвещение»

Физическая культура

Лях А.И.

АО «Издательство

«Просвещение»

4-й класс

Окружающий мир (в 2

ч).

Плешаков А.А.

АО «Издательство

«Просвещение»

Английский в фокусе Быкова Н.И., Дули Д.,

ПоспеловаМ.Д., Эванс В.

АО «Издательство

«Просвещение»

Литературное чтение (в

2 ч).

Климанова Л.Ф., Горецкий

В.Г., Голованова М.В.

АО «Издательство

«Просвещение»

Русский язык (в 2 ч)

Канакина В.Г., Горецкий

В.Г.

АО «Издательство

«Просвещение»

Русский родной язык

Александрова О.М. и др.

АО «Издательство

«Просвещение»

Математика (в 2 ч)

Моро М.И., Степанова

С.В., Волкова С.И.

АО «Издательство

«Просвещение»

Изобразительное

искусство

 Неменская Л.А.

АО «Издательство

«Просвещение»

Технология.

Роговцева Н.И., Богданова

Н.В., Добромыслова Н.В.

АО «Издательство

«Просвещение»

Основы религиозных

культур и светской

этики. Основы

православной

культуры.

 Васильева О.Ю., Кульберг
А.С., Корытко О.В. и другие;
под ред. Васильевой О,Ю

АО «Издательство

«Просвещение»

Музыка

Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Шмагина Т.С.

АО «Издательство

«Просвещение»

Физическая культура

Лях А.И.

АО «Издательство

«Просвещение»

5-й класс

Предметы
Автор/Составители Издательство

Русский язык (в 2 ч)

Ладыженская Т.А.,

Баранов М.Т.,

Тростенцова Л.А.

АО «Издательство

«Просвещение»

Русский родной язык Александрова О.М. и др.
АО «Издательство

«Просвещение»

Литература (в 2 ч)
Коровина В.Я., Журавлёв

В.П., Коровин В.И.

АО «Издательство

«Просвещение»

Математика (в 2 ч)
Виленкин А.Н., Жохов

В.И., Чесноков А.С. и др

АО «Издательство

«Просвещение»

Английский в фокусе.
Ваулина Ю.Е., Дули Д.,

Подоляко О.Е., Эванс В.

АО «Издательство

«Просвещение»

География
Алексеев А.И., Николина

В.В., Липкина Е.К.

АО «Издательство

«Просвещение»

Биология.

Пасечник В.В.,

Суматохин С.В., Гапонюк

З.Г., Швецов Г.Г.

АО «Издательство

«Просвещение»

Физическая культура Виленский М.Я.
АО «Издательство

«Просвещение»

Изобразительное

искусство

Горяева Н.А., Островская

О.В.

АО «Издательство

«Просвещение»

Музыка
Сергеева Г.П., Критская

Е.Д.

АО «Издательство

«Просвещение»

Технология
Казакевич В.М., Пичугина

Г.В., Семёнова Г.Ю. и др.

АО «Издательство

«Просвещение»

Всеобщая история.

История Древнего

мира

Вигасин А.А., Годер Г.И.,

Свенцицкая И.С.

АО «Издательство

«Просвещение»

6-й класс

Предметы Автор/Составители Издательство

Русский язык (в 2 ч)
Баранов М.Т., Ладыженская

Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

АО

«Издательство

«Просвещение»

Русский родной язык Александрова О.М. и др.

АО

«Издательство

«Просвещение»

Литература (в 2 ч)

Полухина В.П.,

КоровинаВ.Я.,Журавлев В.П.

и др. под ред. Коровиной

В.Я.

АО

«Издательство

«Просвещение»

Математика (в 2 ч)

Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,

Чесноков А.С., Шварцбурд

С.И.

АО

«Издательство

«Просвещение»

Английский в фокусе.
Ваулина Ю.Е., Дули Д.,

Подоляко О.Е., Эванс В.

АО

«Издательство

«Просвещение»

История России (в 2 ч)
Под ред. Академика РАН

Торкунова А.В.

АО

«Издательство

«Просвещение»

Всеобщая история.

История средних веков

Агибалова Е.В., Донской

Г.М.

АО

«Издательство

«Просвещение»

Обществознание
Под ред. Боголюбова Л.Н.,

Ивановой Л.Ф.

АО

«Издательство

«Просвещение»

География
Алексеев А.И., Николина

В.В., Липкина Е.К.

АО

«Издательство

«Просвещение»

Биология

Пасечник В.В., Суматохин

С.В., Гапонюк З.Г., Швецов

Г.Г.

АО

«Издательство

«Просвещение»

Физическая культура
Виленский М.Я., Туревский

И.М. и др.

АО

«Издательство

«Просвещение»

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д.

АО

«Издательство

«Просвещение»

Изобразительное

искусство
Неменская Л.А.

АО

«Издательство

«Просвещение»

Технология
Казакевич В.М., Пичугина

Г.В., Семёнова Г.Ю. и др.

АО

«Издательство

«Просвещение»

7-й класс

Предметы Автор/Составители Издательство

Русский язык (в 2 ч)

Баранов М.Т.,

Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А.

АО «Издательство

«Просвещение»

Русский родной  язык Александрова О.М. и др.
АО «Издательство

«Просвещение»

Литература (в 2 ч)
Коровина В.Я., Журавлёв

В.П., Коровин В.И.

АО «Издательство

«Просвещение»

Английский язык

Комарова Ю.А.,

Ларионова И.В., Макбет

К.

ООО «Русское

слово-учебник»

Геометрия Атанасян  Л.С., Бутузов
АО

«Просвещение»

Алгебра
Макарычев Ю.Н. под ред.

Теляковского

АО

«Просвещение»

История России (в 2 ч)
Под ред. Академика РАН

Торкунова А.В

АО

«Просвещение»

Всеобщая история.

История нового времени.

Юдовская А.Я., Баранов

П.А., Ванюшкина Л.М.

АО «Издательство

«Просвещение»

Обществознание
Боголюбов Л.Н.,

Городецкая Н.И.

АО «Издательство

«Просвещение»

География материков и

океанов.

Коринская В.А., Душина

И.В., Щенёв В.А.
ООО «ДРОФА»

Биология.

Пасечник В.В.,

Суматохин С.В., Гапонюк

З.Г., Швецов Г.Г.

АО «Издательство

«Просвещение»

Физика Перышкин А.В. ООО «ДРОФА»

Основы безопасности

жизнедеятельности

Вангородский С.Н.,

Кузнецов М.И., Латчук

В.Н.

ООО «ДРОФА»

Технология

Казакевич В.М.,

Пичугина Г.В., Семёнова

Г.Ю. и др.

АО «Издательство

«Просвещение»

Музыка
Сергеева Г.П., Критская

Е.Д.

АО «Издательство

«Просвещение»

Изобразительное искусство
Питерских А.С., Гуров

Г.Е.

АО «Издательство

«Просвещение»

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю.
АО «Издательство

«Просвещение»

8-й класс

Предметы Автор/Составители Издательство

Русский язык
Бархударов С.Г.,

Крючков С.Е. и др.

АО «Издательство

«Просвещение»

Русский родной  язык Александрова О.М. и др.
АО «Издательство

«Просвещение»

Литература (в 2 частях)
Коровина В.Я., Журавлёв

В.П., Коровин В.И.

АО «Издательство

«Просвещение»

Алгебра
Макарычев Ю.И.,

Миндюк Н.Г. Нешко К.И.

АО «Издательство

«Просвещение»

Геометрия Атанасян  Л.С., Бутузов
АО «Издательство

«Просвещение»

Биология
Колесов Д.В., Маш Р.Д.,

Беляев И.Н.
ООО «ДРОФА»

Химия Габриелян О.С.
АО «Издательство

«Просвещение»

Музыка
Сергеева Г.П., Критская

Е.Д.

АО «Издательство

«Просвещение»

Физика Перышкин А.В.
АО «Издательство

«Просвещение»

Информатика
Семакин И.Г., Залогова

Л.А., Русаков С.В.

ООО «БИНОМ.

Лаборатория

знаний»

География. География

России.
Баринова И.И. ООО «ДРОФА»

Основы безопасности

жизнедеятельности

Вангородский С.Н.,

Кузнецов М.И., Латчук

В.Н.

ООО «ДРОФА»

Обществознание

Боголюбов Л.Н.,

Городецкая Н.И.,

Иванова Л.Ф. под ред.

Боголюбова Л.Н.

АО «Издательство

«Просвещение»

История России (в 2 ч)

Арсентьев Н.М., Данилов

А.А., Курукин И.В.,

Токарева А.Я. под ред.

Торкунова А.В.

АО «Издательство

«Просвещение»

Всеобщая история.

История нового времени.

Юдовская А.Я., Баранов

П.А., Ванюшкина Л.М.

АО «Издательство

«Просвещение»

Физкультура. Лях А.И.
АО «Издательство

«Просвещение»

Английский язык
Комарова Ю.А.,

Ларионова И.В.

ООО «Русское

слово-учебник»

9-й класс

Предметы Автор/Составители Издательство

Русский язык
Бархударов С.Г.,Крючков

С.Е. и др.

АО «Издательство

«Просвещение»

Русский родной язык Александрова О.М. и др.
АО «Издательство

«Просвещение»

Литература (в 2 ч)
Коровина В Я , Журавлев

В.П., Збарский И.С.

АО «Издательство

«Просвещение»

Алгебра
Макарычев Ю.И.,

Миндюк Н.Г., Нешко К.И.

АО «Издательство

«Просвещение»

Геометрия Атанасян Л.С.
АО «Издательство

«Просвещение»

Биология. Введение в

общую биологию и

экологию.

Каменский А.А.,

Криксунов Е.А., Пасечник

В.В.

ООО «ДРОФА»

Химия Габриелян О.С.
АО «Издательство

«Просвещение»

Физика
Перышкин А.В., Гутник

Е.М.

АО «Издательство

«Просвещение»

Информатика

Семакин И.Г., Залогова

Л.А., Русаков С.В.,

Шестакова Л.В.

ООО «БИНОМ.

Лаборатория

знаний»

География. Россия:

население ихозяйство.
Дронов В.П., Ром В.Я.

ООО «Дрофа»

2019

Обществознание

Под ред. Боголюбова

Л.Н., Лазебниковой А.Ю.,

Матвеева А.И.

АО «Издательство

«Просвещение»

Всеобщая история.

Новейшая история.

Юдовская А.Я., Баранов

П.А., Ванюшкина Л.М.

АО «Издательство

«Просвещение»

История России (в 2 ч)

Арсентьев Н.М.,

Данилова А.А., и др. под

ред. Торкунова А.В.

АО «Издательство

«Просвещение»

Английский язык

Комарова Ю.А.,

Ларионова И.В., Макбет

К.

ООО «Русское

слово-учебник»

Основы безопасности

жизнедеятельности

Вангородский С.Н.,

Кузнецов М.И., Латчук

В.Н., Марков В.В.

ООО «Дрофа»

10-й класс

Предметы Автор/Составители Издательство

Русский язык 10-11
Власенков А.И.,

Рыбченкова Л.М.

АО «Издательство

«Просвещение»

Алгебра и начала

математического анализа

(в 2 ч) 10-11

Мордкович А.Г., Семёнов

П.В.

ООО «ИОЦ

МНЕМОЗИНА»

Геометрия. 10-11 Атанасян Л.С.
АО «Издательство

«Просвещение»

История России. 10-11

Горинов М.М., Данилов

А.А., Моруков под ред.

Торкунова А.В.

АО «Издательство

«Просвещение»

История. Всеобщая

история. Новейшая

история. 10-11

Сороко-Цюпа О.С.,

Сороко-Цюпа А.О. под

ред. Искендерова А.А.

АО «Издательство

«Просвещение»

Экономическая и

социальная география

мира. (базовый уровень)

10-11

Максаковский В.П.
АО «Издательство

«Просвещение»

Общая биология 10-11

Каменский А.А.,

Криксунов Е.А., Пасечник

В,В,

ООО «Дрофа»

Физкультура 10-11 Лях А.И.
АО «Издательство

«Просвещение»

Всеобщая история.1914-

1945 годы:10 класс

Базовый уровень

Мединский В.Р.,

Чубарьян А.О.

АО «Издательство

«Просвещение»

История России.1914-

1945 годы.10 класс.

Базовый уровень

Мединский В.Р.,

Торкунов А.В.

АО «Издательство

«Просвещение»

Литература (базовый и

профильный уровни)
Лебедев Ю.В.

АО «Издательство

«Просвещение»

Английский язык

Комарова Ю.А.,

Ларионова И.В.,

Вассилакис Дж.

ООО «Русское слово-

учебник»

Информатика (базовый

уровень)

Семакин И.Г., Хеннер

Е.К., Шеина Т.Ю.

ООО «БИНОМ.

Лаборатория знаний»

Обществознание Под ред. Боголюбова Л.Н.
АО «Издательство

«Просвещение»

Физика
Мякишев Г.Я., Буховцев

Б.Б., Чаругин В.М.

АО «Издательство

«Просвещение»

Химия. Габриелян О.С.
АО «Издательство

«Просвещение»

Основы безопасности

жизнедеятельности.

Латчук В.Н., Марков В.В.,

Миронов С.К.,

Вангородский С.Н.

ООО «ДРОФА»

11-й класс

Всеобщая

история.1945год-

начало21 века. 11класс.

Базовый уровень.

Мединский В.Р.,

Чубарьян А.О.

АО «Издательство

«Просвещение»

История России.1945год-

начало 21 века.Базовый

уровень

Мединский В.Р.,

Торкунов А.В.

АО «Издательство

«Просвещение»

Английский язык

Комарова Ю.А.,

Ларионова И.В.

ООО «Русское слово-

учебник»

Информатика (базовый

уровень)

Семакин И.Г., Хеннер

Е.К., Шеина Т.Ю.

ООО «БИНОМ. Лаборатория

знаний»

Обществознание

Под ред. Боголюбова

Л.Н.

АО «Издательство

«Просвещение»

Физика

Мякишев Г.Я., Буховцев

Б.Б., Чаругин В.М.

АО «Издательство

«Просвещение»

Химия.

Габриелян О.С.

ООО «ДРОФА»

Основы безопасности

жизнедеятельности.

Латчук В.Н., Марков

В.В., Миронов С.К.,

Вангородский С.Н.

ООО «ДРОФА»